
 
 

 

Via SS. Medici, 10  - 70025 Grumo Appula (BA)- Tel. fax. 080622062 - 080623200 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 – sito web: http://icgrumo-binetto.gov.it/ 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

P
a

g
.1

 

Prot.n. 0000673/C14       Grumo Appula, 05/04/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

• P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C 

(2015) 5854 del 13.08.2015 

• il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

• D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

• Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. 

Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

• Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” 

• Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul 

BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

• L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

• Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia 

per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento 

della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di 

rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 

dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia 

on. Michele Emiliano 

• Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR 

sottoscritto il 21 dicembre 2016 

• Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 

dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, 

approvato con D.G.R. N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

• Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

• C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni 

stranieri”. 

• L’avviso di selezione ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, di figure 



 
 

 

Via SS. Medici, 10  - 70025 Grumo Appula (BA)- Tel. fax. 080622062 - 080623200 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 – sito web: http://icgrumo-binetto.gov.it/ 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

P
a

g
.2

 

professionali da impiegare nel progetto diritti a scuola - tipologia C - Prot.n.0000312 del 

24/02/2017; 

• La nomina della commissione di valutazione prot.n. 498 del 14/03/2017; 

• i verbali e la graduatoria provvisoria redatti dalla commissione contenente le risultanze 

delle valutazioni delle istanze pervenute e dei relativi  CV; 

• l'art. 3 comma 7 legge n. 127 del 15/ 05/ 1997 così come modificata dall'art. 2 c. 9 legge 

191 del 16/06/1998, che stabilisce la precedenza del più giovane per età a parità di 

punteggio. 

• la graduatoria provvisoria prot.607 del 28/03/2017; 

• Valutati i reclami giunti entro il 05/04/2017. 

 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva dei candidati per la figura di psicologo come 

da allegato al presente dispositivo. 

La graduatoria, inoltre, è affissa all’albo online dell’istituto e sulla piattaforma sistema puglia della regione 

puglia.  

Avverso detta graduatoria è possibile il ricorso al TAR o Straordinario al capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

 

 

 
IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

(AA. NICOLA GOTTARDO) 

 

 

 

 



 
 

 

Via SS. Medici, 10  - 70025 Grumo Appula (BA)- Tel. fax. 080622062 - 080623200 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 – sito web: http://icgrumo-binetto.gov.it/ 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

P
a

g
.3

 

Graduatoria definitiva Psicologo 

            

posto Cognome e Nome 

data di 

nascita 

Laurea 

quinquennale 

o 

specialistica 

Dottorato 

di ricerca in 

discipline 

psicologiche 

Diploma 

quadriennale di 

specializzazione 

in psicoterapia 

master post 

lauream in 

discipline 

psicologiche 

di durata 

annuale 

master post 

lauream in 

discipline 

psicologiche 

di durata 

biennale 

corsi di 

alta 

formazione 

interventi 

in ambito 

scolastico 

interventi 

in ambito 

extra 

scolastico 

totale 

punteggio 

1 MORETTI MARIA LUCIA 29/07/1982 4   4 2 1   8 2,5 21,50 

2 LOPANE MARIALUISA 16/07/1975 4   4 1 0,5   8 2,5 20,00 

3 PAPARUSSO MARINA 16/11/1985 4   4   0,5   8 2,5 19,00 

4 DIANA VALERIA 24/01/1984 4   4   0,5   8 2,5 19,00 

5 CUOCCIO CHIARA 06/04/1983 4   4 0,5     8 2,5 19,00 

6 BARBERIO ROMINA 31/01/1983 4   4       8 2,5 18,50 

7 D'ANIELLO GIACOMA 13/03/1982 4   4       8 2,5 18,50 

8 MARRONE ANNA MARIA 06/05/1978 1   4 2   1 8 2,5 18,50 

9 LAMPUGNANO FABRIZIO 08/07/1981 3   4   0,5   8 2,5 18,00 

10 RUTIGLIANO FRANCESCA 19/03/1981 2   4 1   0,5 8 2,5 18,00 

11 COLAVITO MANUELA 05/06/1978 2   4 1 0,5   8 2,5 18,00 

12 SETTINERI VALENTINA 06/09/1973 4   4 1 0,5   6 2,5 18,00 

13 COLONNA CATERINA 17/07/1986 4 2   1     8 2,5 17,50 

14 QUACQUARELLI ANGELA 25/08/1983 2   4     1 8 2,5 17,50 

15 FOGGETTA MARIA 25/08/1981 4   4 1     8 0,5 17,50 

16 BENEDETTO MANUELA 12/12/1980 4   4 2 1   6 0,5 17,50 

17 MIRIZZI PAOLO CARMELO 03/07/1984 4     2   0,5 8 2,5 17,00 

18 SCARABAGGIO MARIA 30/06/1982 3   4       8 2 17,00 

19 AMATO BARBARA 20/01/1957 2   4       8 2,5 16,50 

20 POSA MARIA ANNA 13/05/1984 4   4       5 2,5 15,50 

21 

SAPONARA LEONARDA 

NADIA 21/12/1981 4     1     8 2,5 15,50 

22 

LAFORGIA MICHELE 

MASSIMO 24/09/1981 3     1 1   8 2,5 15,50 

23 LAVERMICOCCA KATIA 21/11/1972 1   4       8 2,5 15,50 

24 D'ALCONZO NUNZIA 28/08/1981 1   4 0,5 2   6 1 14,50 

25 GIROLAMO ELISABETTA 04/05/1981 2     0,5     8 0,75 11,25 



 
 

 

Via SS. Medici, 10  - 70025 Grumo Appula (BA)- Tel. fax. 080622062 - 080623200 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 – sito web: http://icgrumo-binetto.gov.it/ 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

P
a

g
.4

 

26 SMALDONE LUCIA 19/01/1975 4   4 0,5       2,5 11,00 

27 PASSERINI MARIAGRAZIA 19/10/1980 4   4 0,5       2 10,50 

28 TRAETTA MARTA 22/06/1981 4 2       0,5   2,5 9,00 

29 BARILE MARIA 07/06/1985 3   4 1         8,00 

30 MARCHITELLI ROSA 12/09/1983 4   4           8,00 

31 STEFANACHI ANITA 18/08/1982 4   4           8,00 

32 FERRARA MONICA 06/12/1987 4     0,5       2,5 7,00 

33 CUCCOVILLO DANIELE 06/01/1982 3   4           7,00 

34 TORTELLO SUSANNA 19/03/1989 4             2,5 6,50 

35 DE FEUDIS GIULIA 05/12/1988 4     1       0,25 5,25 

36 INCAMPO ANNALISA 08/01/1987 4     1         5,00 

37 PAGANO MARIA 29/03/1980 4     0,5         4,50 

38 PLANTAMURA AGATA 25/05/1989 4               4,00 

39 PERAGINE GIANFRANCO 15/04/1989 4               4,00 

40 SOTERO GAETANA 03/07/1982 1             2,5 3,50 

41 GUGLIELMI FRANCESCA 11/04/1986 2       1       3,00 

42 FANELLI ANGELICA 08/06/1987 2     0,5         2,50 

43 CIVES STEFANIA 29/06/1987 2               2,00 

44 CATALANO ROSAMARIA 22/06/1977 1               1,00 

45 SETTE GABRIELLA 

esclusa per 

non aver 

indicato 

data e 

regione di 

iscrizione 

all'albo                 0,00 

 

 

 

 

• Sette Gabriella è stata esclusa per non aver indicato nel curriculum numero e regione di 

iscrizione all’albo. 

 


		2017-04-06T09:55:40+0000
	CAPONIO DANIELA




